
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce objektů D1, D2 a spojovacího koridoru 

v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná – II. ETAPA 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-044313 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

Název projektu: 
SU – Rekonstrukce objektů D1, D2 a spojovacího koridoru 

v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná – II.ETAPA  

Registrační číslo projektu EDS: 133D22P000004 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V čl. 9.1.1 zadávací dokumentace je m.j. uvedeno: V případě, že bude při plnění veřejné 

zakázky uplatněn režim přenesení daňové povinnosti a DPH bude povinen odvést zadavatel, 

musí být DPH součástí nabídkové ceny včetně DPH, neboť se jedná o náklad zadavatele na 

plnění veřejné zakázky. Dodavatel je povinen na takovou skutečnost v nabídce výslovně 

upozornit a nabídkovou cenu včetně DPH ve všech částech nabídky uvést včetně výše DPH, 

kterou bude povinen přiznat a odvést zadavatel. Jakým způsobem a z jakého důvodu má 

dodavatel povinnost na takovou skutečnost upozornit, když svou zákonnou povinnost 

případného uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti by měl znát především zadavatel 

– odběratel a tuto skutečnost by měl zohlednit i v platebních podmínkách ve smlouvě o dílo? 

  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce objektů D1, D2 a spojovacího koridoru v areálu 
Na Vyhlídce 1, Karviná – II. ETAPA“ 

str. 2 z 3 

Odpověď na dotaz: 

Zmíněné ustanovení zadávací dokumentace je směřováno zejména zahraničním dodavatelům 

z jiných členských států EU. Účastníci zadávacího řízení zpracují nabídkovou cenu v členění 

dle čl. 9.1.1. zadávací dokumentace, tedy následovně:  

cena bez DPH, 

sazba DPH a výše DPH, 

cena včetně DPH.  

Účastníci nemusí na režim přenesené daňové povinnosti v nabídce výslovně upozornit. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V čl. 8.1.2 zadávací dokumentace je m.j. uvedeno: Účastník předloží v nabídce čestné 

prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro realizaci veřejné 

zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo obsaženým v zadávací dokumentaci. 

Před uzavřením smlouvy o dílo se vyplní v textu smlouvy o dílo údaje, které jsou určeny k 

vyplnění, a to podle údajů z nabídky účastníka. Nabídka, která nebude obsahovat čestné 

prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro realizaci veřejné 

zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo, nebo bude obsahovat pozměněný 

obsah návrhu smlouvy o dílo mimo místa určená k vyplnění, může být posouzena jako 

nevyhovující zadávacím podmínkám a dodavatel vyloučen pro nesplnění zadávacích 

podmínek. Rozumí dodavatel správně, že návrh smlouvy o dílo nemusí být součástí nabídky? 

Odpověď na dotaz: 

Ano, návrh smlouvy o dílo nemusí být součástí nabídky – účastníci zadávacího řízení ovšem 

jako součástí nabídky v tomto případě musí doložit čestné prohlášení o akceptaci obchodních, 

platebních a technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka 

návrhem smlouvy o dílo dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce objektů D1, D2 a spojovacího koridoru v areálu 
Na Vyhlídce 1, Karviná – II. ETAPA“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 23. 10. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Slezskou univerzitu v Opavě 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 

 


		2023-10-23T15:26:34+0200
	Mgr. Dominik Lukács




